Comunis Senarum non ponerent, non habeant neque mereant habere aliquod premium 

vel salarium ab ipso Comuni. Et malefactores quos ceperint teneantur mictere et 

ponere in carceribus Comunis Senarum, et eos denunciare domino potestati [ad] 

puniendos per illos rectores et officiales Comunis Senarum ad quos iurisdictio 

competeret puniendi, secundum formam Statutorum Comunis Senarum. Et habeat 

idem dominus capitaneus guerre, pro suo et sua familia, illud idem salarium quod 

solitus est habere temporibus proximis preteritis, et quod idem dominus capitaneus pro 

fallis et negligentis dictorum centum famulorum quos deputaverit ad ipsam custodiam 

teneatur conteneri debeat Comuni Senarum pro eis in omnibus, prout tenetur 

capitaneus dictorum quactrinorum. Et quod a3 finito tempore officii presentis capitanei 

et quactrinorum in antea eligi, nominari vel deputari non possit alio modo quam 

superius sit expressus, non obstante Statutum dicti Comunis loquenti de electione et 

salario capitanei quactrinorum, et non obstante in predictis vel aliquo predictorum 

aliquibus Statutis, ordinamentis, reformationibus et provisionibus Comunis Senarum. 

In nomine Domini consulatur. 

Super qua quidem proposita, dictus dominus potestas sub petiit pro dicto Comuni et 

Populo sanum et utile consilium exiberi. 

2 Eos aggiunto dal notaio sopra la linea di scrittura.  
3 A aggiunto dal notaio sopra la linea di scrittura. 
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Cinellus ser Ghini, unus ex consiliariis dicti Consilii, surrexit ad dicitorium et super 

dicta proposita consuluit quod plene stabiliatur reformetur, et fiat prout in ipsa 

proposita continetur. 

In reformatione cuius Consilii facto partito super dicta proposita per me Matheum, 

notarium Reformationis Comunis Senarum, inter dictos consiliarios ad lupinos albos 

et nigros, secundum formam Statutorum dicti Comunis, victum, obtentum et 

reformatum fuit in omnibus, secundum Consilium dicti consultantis, per CCXI 

consiliarios qui dederunt eorum lupinum albos del sì, non obstantibus XLVIII 

consiliarii qui dederunt eorum lupinos nigros del no. 
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Documento X 

Unione delle compagnie del Popolo con le Lire e loro diminuzione in seguito alla 

Peste Nera 

Collocazione: Consiglio Generale, 144, cc. 30r, 32r 

Data: 5 aprile 1349 

In nomine Domini amen. Anno Dominice M°IIIcXLVIIII°, indictione secunda, die V 

mensis aprilis. Convocato et congregato Generali Consilio Campane Comunis et